
31/03/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=654483&tipo=t 1/3

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2017 (SRP)
 

Às 15:12 horas do dia 31 de março de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.016681/2016, Pregão nº
00025/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 149.596,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MELO & PINHEIRO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 89.864,5500 e a quantidade de 0 .
 
Itens do grupo:

 1  LONA PARA PLOTER
 2  IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
 3  IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
 4  IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
 5  IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
 6  IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
 
Item: 1  GRUPO 1
Descrição: LONA PARA PLOTER
Descrição Complementar: LONA IMPRESSORA DIGITAL PLOTTER Lona adequada para impressora digital plotter, de
fabricação  HP,  modelo  HP  Látex  330.  Medidas:  1,52m  de  largura;  50  m  de  comprimento;  Gramatura  mínima:
320gr/m2 Embalagem: adequada contra amassamentos, enrugamentos e protegida contra umidade.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor estimado: R$ 998,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MELO & PINHEIRO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 664,9900 e a quantidade de 45 Rolo .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2017
10:43:38  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MELO & PINHEIRO LTDA  EPP,

CNPJ/CPF:02.629.342/000109, Melhor lance : R$ 664,9900

Homologado 31/03/2017
15:12:01

ILANA
TROMBKA

 
Item: 2  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
Descrição  Complementar:  VINIL  IMPRESSORA  DIGITAL  PLOTTER  VINIL  ADESIVO  BRANCO  Vinil  adesivo  branco
adequado para impressora digital plotter, de fabricação HP, modelo HP Látex 330. Medidas: 1,52m de largura; 50 m
de  comprimento;  Espessura  mínima  de  0,08mm.  Embalagem:  adequada  contra  amassamentos,  enrugamentos  e
protegida contra umidade.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor estimado: R$ 752,4000 Situação: Homologado
 



31/03/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=654483&tipo=t 2/3

Adjudicado para: MELO & PINHEIRO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 345,0000 e a quantidade de 30 Rolo .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2017
10:43:38  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MELO & PINHEIRO LTDA  EPP,

CNPJ/CPF:02.629.342/000109, Melhor lance : R$ 345,0000

Homologado 31/03/2017
15:12:01

ILANA
TROMBKA

 
Item: 3  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
Descrição  Complementar:  VINIL  IMPRESSORA  DIGITAL  PLOTTER  VINIL  ADESIVO  BRANCO  FOSCO  Vinil  adesivo
branco fosco adequado para  impressora digital plotter, de fabricação HP, modelo HP Látex 330. Medidas: 1,52m de
largura;  50  m  de  comprimento;  Espessura  mínima  de  0,08mm.  Embalagem:  adequada  contra  amassamentos,
enrugamentos e protegida contra umidade.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor estimado: R$ 760,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MELO & PINHEIRO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 345,0000 e a quantidade de 30 Rolo .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2017
10:43:38  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MELO & PINHEIRO LTDA  EPP,

CNPJ/CPF:02.629.342/000109, Melhor lance : R$ 345,0000

Homologado 31/03/2017
15:12:01

ILANA
TROMBKA

 
Item: 4  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
Descrição  Complementar:  VINIL  IMPRESSORA  DIGITAL  PLOTTER  VINIL  ADESIVO  BRANCO  Vinil  adesivo  branco
adequado para impressora digital plotter, de fabricação HP, modelo HP Látex 330. Medidas: 1,27m largura; 50 m de
comprimento;  Espessura  mínima  de  0,08mm.  Embalagem:  adequada  contra  amassamentos,  enrugamentos  e
protegida contra umidade.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor estimado: R$ 628,6500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MELO & PINHEIRO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 324,0000 e a quantidade de 30 Rolo .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2017
10:43:38  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MELO & PINHEIRO LTDA  EPP,

CNPJ/CPF:02.629.342/000109, Melhor lance : R$ 324,0000

Homologado 31/03/2017
15:12:01

ILANA
TROMBKA

 
Item: 5  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
Descrição  Complementar:  VINIL  IMPRESSORA  DIGITAL  PLOTTER  VINIL  ADESIVO  BRANCO  FOSCO  Vinil  adesivo
branco fosco adequado para  impressora digital plotter, de fabricação HP, modelo HP Látex 330. Medidas: 1,27m de
largura;  50  m  de  comprimento;  Espessura  mínima  de  0,08mm  Embalagem:  adequada  contra  amassamentos,
enrugamentos e protegida contra umidade.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor estimado: R$ 668,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MELO & PINHEIRO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 324,0000 e a quantidade de 30 Rolo .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2017
10:43:38  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MELO & PINHEIRO LTDA  EPP,

CNPJ/CPF:02.629.342/000109, Melhor lance : R$ 324,0000
Homologado 31/03/2017 ILANA



31/03/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=654483&tipo=t 3/3

15:12:01 TROMBKA

 
Item: 6  GRUPO 1
Descrição: IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL
Descrição  Complementar:  VINIL  IMPRESSORA  DIGITAL  PLOTER  VINIL  ADESIVO  TRANSPARENTE  Vinil  adesivo
transparente  adequado  para  impressora  digital  plotter,  de  Fabricação  HP, modelo  HP  Látex  330.  Medidas:  1,27  m
largura;  50m  de  comprimento;  Espessura  mínima  de  0,08mm.  Embalagem:  adequada  contra  amassamentos,
enrugamentos e protegida contra umidade.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor estimado: R$ 680,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MELO & PINHEIRO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 660,0000 e a quantidade de 30 Rolo .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2017
10:43:38  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MELO & PINHEIRO LTDA  EPP,

CNPJ/CPF:02.629.342/000109, Melhor lance : R$ 660,0000

Homologado 31/03/2017
15:12:01

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


